



سه‌شنبه ۲۵ آبان ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۳۵۱

ورزشی

اخبار

محرومیت ۴ ساله ورزشکار پارادوویمیدانی



ورزشکار رشته پارادوویمیدانی ایران به دلیل نقض قوانین ضد دوپینگ با محرومیت ۴ ساله مواجه شد. کمیته بین‌المللی پارالمپیک اعلام کرد مهران نکویی‌مجد، ورزشکار رشته پارادوویمیدانی به دلیل نقض قوانین مرتبط با مبارزه با دوپینگ، با محرومیت ۴ ساله مواجه شده و بدین ترتیب نمی‌تواند از تاریخ ۷ سپتامبر ۲۰۲۰ تا ۶ سپتامبر ۲۰۲۴ در هیچ رقابتی شرکت کند. تخلف نکویی مجد بر اساس قانون ضد دوپینگ IPC و در ماده ۲.۲ است که به «استفاده یا تلاش برای استفاده توسط یک ورزشکار از یک ماده ممنوعه یا یک روش ممنوعه» اشاره می‌کند. در این مورد خاص نیز یکی از آزمایشگاه‌های معتبر آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) گزارش داده که دستکاری شیمیایی و فیزیکی برای جایگزینی نمونه ادرار رخ داده است. در واقع با توجه به نمونه‌گیری‌های قبلی، نکویی مجد نتوانسته توضیحات کافی را ارائه بدهد که چرا نمونه دریافتی از او در آزمایشگاه با آن نمونه ادرار مطابقت نداشته است. نکویی مجد ۲ سال قبل در جریان رقابت‌های پارادوویمیدانی قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۹ موفق به کسب مدال نقره و سهمیه بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو شد اما به دلیل آنکه رکوردهایش از رکوردهای مدنظر کمیته ملی المپیک برای اعزام به توکیو کمتر بود، شانس اعزام را از دست داد.

■ ■ ■

بررسی جدی خرید سردار آزمون توسط فترباغچه

تیم فترباغچه ترکیه به صورت جدی خرید سردار آزمون، مهاجم زینت روسیه را در دست بررسی دارد. به گزارش اسپورتن‌دیلی روسیه، سردار آزمون شاید دوران فوتبال حرفه‌ای خود را در فترباغچه ادامه دهد، چراکه این تیم ترکیه‌ای به صورت جدی در حال بررسی این انتقال است. بر اساس این گزارش، فترباغچه حاضر است به سردار آزمون دستمزد سالانه ۲ تا ۳ میلیون یورویی پرداخت کند. فترباغچه در صورت به نتیجه رسیدن مذاکره امیدوار است این انتقال در ماه ژانویه ۲۰۲۲ انجام شود. سردار آزمون تا تابستان ۲۰۲۲ با زینت قرارداد دارد.

■ ■ ■

توافق مشروط سازمان لیگ با باشگاه‌ها برای واگذاری تبلیغات محیطی



نشست اعضای کارگروه تبلیغات محیطی لیگ برتر در شرایطی برگزار شد که سازمان لیگ برای واگذاری آن یک شرط ویژه برای باشگاه‌ها گذاشت. به گزارش فارس، نشست برخی مدیران باشگاه‌ها به همراه مسؤولان سازمان لیگ و همچنین مهدی علی‌نژاد برای واگذاری تبلیغات محیطی به باشگاه‌ها برگزار شد. در این نشست سازمان لیگ کمی از مواضع قبلی خود برای واگذاری تبلیغات محیطی به باشگاه‌ها کوتاه آمد و مقرر شد در صورتی که تضمین‌های لازم از سوی کارگزارای باشگاه‌ها بابت پرداخت ۳۰ درصد حق سازمان لیگ جهت درآمدزایی ارائه شود، تبلیغات محیطی به باشگاه‌ها واگذار شود. در این نشست که مهدی علی‌نژاد، معاون وزیر ورزش و جوانان هم حضور داشت، مقرر شد ابتدا مراحل ارائه تضمین پرداخت توسط باشگاه‌ها ارائه و پس از بررسی اسناد و مدارک در این باره جمع‌بندی نهایی شود. پیش از این مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال خواستار دریافت تبلیغات محیطی لیگ برتر شد و در ادامه باشگاه‌های دیگر لیگ نیز پیگیر این مساله شدند که در نهایت با تشکیل یک کارگروه مقرر شد این موضوع مورد بررسی قرار گیرد.

■ ■ ■

سانتوس: پرتغال قطعاً به جام جهانی می‌رود

سرمرربی تیم ملی فوتبال پرتغال عنوان کرد این تیم می‌تواند در پلی‌آف جواز حضور در جام‌جهانی را به دست آورد.

مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۲ در قاره اروپا با برگزاری چند دیدار ادامه یافت که در یکی از بازی‌ها تیم ملی پرتغال برابر صربستان با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد.

رئاتو سالنچس در ابتدا برای پرتغال گلزنی کرد اما دوزان تادیچ در دقیقه ۳۳ گل خورده را پاسخش داد و الکساندر میتروویچ در دقیقه ۹۰ گل دوم را به ثمر رساند تا صربستان به صورت مستقیم صعود کند و پرتغال به مرحله پلی‌آف برود. فرناندو سانتوس، سرمرربی پرتغال بعد از این دیدار گفت: حقیقت این است که ما در مجموع عملکرد خوبی نداشتیم. مردم پرتغال آشکارا غمگین هستند. نه بیشتر از ما، بلکه در دست مثل ما. تیم من در جام‌جهانی قطر خواهد بود. این تضمین شده است. ما فقط باید در پلی‌آف رقابت کنیم که برای ما عادی نیست. پرتغال هرگز با من به پلی‌آف نرفت. مسیر ما برای حضور در جام‌جهانی طولانی‌تر می‌شود. مطمئن باشید و نگران نباشید که پرتغال قطعاً در جام‌جهانی خواهد بود.

تیم ملی فوتبال امروز در آغاز دور برگشت انتخابی جام جهانی به مصاف سوریه می‌رود

جام جهانی ما را می‌خواند



ظاهر صفری: تیم ملی فوتبال کشورمان در نخستین مسابقه دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی امروز سه‌شنبه ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف سوریه می‌رود. این در حالی است که مسابقه رفت را یک بر صفر با گل علیرضا جهانبخش بردیم ولی او امشب به دلیل دو اختلاله بودن غایب بزرگ تیم ملی است.
ملی‌پوشان دور رفت را با ۱۳ امتیاز و بدون شکست و با صدرنشینی به پایان رساندند و حالا بعد از برد دراماتیک مقابل لبنان، بیش از هر زمان دیگری به جام‌جهانی نزدیک هستیم. تیم ملی در صورت پیروزی در این مسابقه ۱۶ امتیازی خواهد شد و می‌توان گفت ۸۰درصداه صعود را طی می‌کند.البته سوریه حرفه‌یی چغرف و سختکوش است که در ورزشگاه آزادی هم یک نیمه تیم ملی را متوقف کرد و در نهایت یک بر صفر شکست خورد. سوریه با ۲ امتیازی که در دور رفت جمع کرده، بخت زیادی برای صعود ندارد و آخرین تیم جدول گروه است اما قطعاً مقابل تیم ملی کشورمان انگیزه‌های فراوانی برای خودنمایی دارد.

آنطور که رسانه‌های عربی گزارش داده‌اند «عمر خربین» بازیکن سرشناس سوریه به دلیل مصدومیت در بازی امشب غایب خواهد بود. از سوی «نزار محروس» سرمرربی این تیم هم در آستانه بر کناری بود که در نهایت ماندگار شد. با همه این اوصاف سوریه تیمی است که چیزی برای از دست دادن ندارد و احتمالاً بازی انتحاری مقابل تیم ملی انجام خواهد داد، چون اگر سوری‌ها بخواهند به صعود امیدوار باقی بمانند باید مقابل تیم ملی ایران به پیروزی برسند. در واقع باخت در این بازی می‌تواند به معنای صفر شدن شانس صعود سوریه باشد. تیم ملی در این مسابقه «راگن اسکوچیچ» سرمربی خود را به دلیل اخراج مقابل لبنان روی نیمکت نخواهد داشت. حال باید دید ترکیب تیم ملی نسبت به بازی با لبنان چه تغییراتی خواهد داشت. سامان قدوس برخلاف انتظارها مقابل لبنان عملکرد قابل

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

تیم ملی دور برگشت مقدماتی جام‌جهانی را برابر سوریه

اساسنامه کمیته ملی المپیک توسط شورای نگهبان تأیید شد

شورای نگهبان «اساسنامه کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران» را تأیید کرد. هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان طی توتیتی در صفحه شخصی خود از تأیید «اساسنامه کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران» توسط این شورا خبر داد. وی نوشت: اساسنامه کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران در جلسه شورای نگهبان، بررسی و خلاف شرع و قانون اساسی شناخته‌نشد. با آرزوی موفقیت و افتخار آفرینی‌های مکرر ورزشکاران عزیز کشورمان.

سریع‌ترین صعود به جام جهانی در تاریخ؟

یک رکورد دیگر در انتظار تیم ملی فوتبال ایران است. در صورت پیروزی تیم ملی در بازی امروز مقابل سوریه، صعود شاگردان اسکوچیچ به جام‌جهانی را تقریباً باید قطعی دانست اما به نظر می‌رسد جشن صعود، ۷ بهمن در بازی ایران – عراق در ورزشگاه آزادی برگزار شود. تیم ملی که در فاز نتیجه‌گیری، فوق‌العاده (۱۱ برد و یک مساوی در ۱۲ مسابقه) عمل کرده، حالا می‌تواند در پایان هفته هفتم مرحله نهایی انتخابی جام‌جهانی، بلیت قطر را برای تمش زرزو کند؛ اتفاقی که باعث خواهد شد سریع‌ترین صعود به جام‌جهانی هم به رکوردهای تیم ملی اضافه شود. در مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۸ تیم ملی در فاصله ۲ هفته تا پایان بازی‌ها و بعد از پیروزی مقابل ازبکستان، مسافر جام‌جهانی شد. ماجرای جام‌جهانی ۲۰۱۴ را هم که قطعاً خاطر تان هستست که هفته آخر با پیروزی برابر کره‌جنوبی راهی برزیل شدیم. برانکو ایوانکوویچ و تمش در فاصله یک هفته تا پایان رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۰۶، جشن صعود را بعد از پیروزی مقابل بحرین در ورزشگاه آزادی برگزار کردند. صعود دراماتیک به جام‌جهانی ۱۹۹۸ هم که دیگر از خاطر کسی پاک نمی‌شود. در انتخابی جام‌جهانی ۱۹۷۸ نیز که ایران نخستین حضورش را در جام‌جهانی را تجربه کرد، شاگردان حشمت مهاجرانی با پیروزی خانگی مقابل استرالیا، مسافر آژرانتین شدند تا بازی آخرشان مقابل کویت، تشریفاتی باشد. در هر حال تیم ملی حتی با گران‌قیمت‌ترین مربی‌ها به این رکورد نرسیده و اگر ایران ۷ بهمن به جام‌جهانی صعود کند، یک رکورد جدید ثبت می‌شود. این در حالی است که ایران در مرحله قبلی انتخابی جام‌جهانی، برای نخستین‌بار بحرین را در خاکش شکست داد و بر تیم ملی عراق پس از ۱۰ سال چیره شد. تیم ملی ممکن بود حتی با یک تساوی هم از دور رقابت‌ها حذف شود اما حالا در صورت شکست دادن سوریه و عراق، رکورد سریع‌ترین صعود به جام‌جهانی در تاریخ فوتبال ایران می‌شکند.

خورد. بیرونوند در تیم ملی و تیم باشگاهی‌اش مدت‌هاست کلین‌شیت نکرده و درست در مسیری حرکت می‌کند که عابدزاده برعکسش را می‌رود. به همین دلیل هم شاید ریسک دیگری از اسکوچیچ دیده شود و عابدزاده را درون دروازه تیم ملی ببینیم. البته اسکوچیچ هم مثل برانکو علاقه ویژه‌ای به علی بیرو دارد.

■ سیستم‌جدید

احتمال روی آوردن اسکوچیچ به آرایش ۴-۲ برای بازی با سوریه زیاد است. در غیاب طارمی و جهانبخش و عدم اعتماد به قائدی و ترابی، تیم ملی فاقد بازیکنی است که بتواند در نقش یک گوش چپ بازی کند (مگر اینکه ناگهان امیری از دفاع چپ و زمین خودی به گوش چپ بکسوم دفاعی قریب کوچ کند) و برعکس به عنوان مهاجم مرکزی، انصاری‌فرد و رضایی هستند که بتوانند کنار آزمون قرار گرفته و بندهای لایه‌های دفاعی رقیب‌ا را پای شماره ۲۰ باز کنند

■ ترکیب احتمالی

دروازه‌بان: علیرضا بیرانوند (امیرعابدزاده)

مدافعان: صادق محرمی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، شجاع خلیل‌زاده، امیدنورافکن

هافبک‌ها: علی‌قلی زاده، سعید عزت‌اللهی، احمد نوراللهی، وحید امیری

مهاجمان: سردار آزمون و کریم انصاری‌فرد



کدام‌باز یکنان مقابل سوریه رکوردمی‌زنند؟

شانس آزمون برای عبور از دایی، کریمی و نکونام

رضایی، علیرضا نیکبخت‌واحدی و محمد نصرتی دیده می‌شود که جهانبخش همچنان در تیم ملی عضویت دارد.بازیکنان یک گله هم نفرات زیادی هستند که از میان آنها کریم انصاری‌فرد، محمدحسین کنعانی‌زادگان و الهیار صیادمنش بازیکنان شاغل فعلی‌اند که در تیم ملی نیز عضویت دارند. با توجه به این لیست و بازی پیش‌رو، بازیکنانی که می‌توانند رکورد خود را در گلزنی به سوریه ارتقا دهند، سردار آزمون، کریم انصاری‌فرد، محمدحسین کنعانی‌زادگان‌والهیار صیادمنش هستند،چراکه مهدی طارمی به دلایل انضباطی به اردو دعوت نشد و علیرضا جهانبخش هم با توجه به دریافت کارت زرد در دیدار با لبنان، ۲ کارته شده و از همراهی تیم ملی محروم است. نکته جالب توجه درباره سردار آزمون، رکودشکنی او در چند مورد است.

پاداش فیفا به تیم‌های صعودکننده به جام جهانی

بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان

همچنین در صورتی که تیم ملی ایران موفق شود برای اولین‌بار از مرحله گروهی صعود کند، ۲ میلیون دلار دیگر نیز به دست خواهد آورد.

فیفا پاداش تیم قهرمان جام‌جهانی را ۵۰ میلیون دلار، تیم دوم را ۴۰ و تیم سوم را ۳۰ میلیون دلار تصویب کرده است.

در جام‌جهانی راحت می‌کند.

در این بین فدراسیون فوتبال نیز می‌تواند این بار درآمد قابل توجهی از این صعود داشته باشد. بر این اساس با توجه به افزایش ۲۲ درصدی پاداش تیم‌ها از سوی فیفا، ۱۲ میلیون دلار معادل تقریباً ۳۲۴ میلیارد تومان در اختیار فدراسیون فوتبال ایران قرار می‌گیرد.

فدراسیون فوتبال ایران در صورت صعود به جام‌جهانی

فدراسیون فوتبال ایران در صورت صعود به جام‌جهانی

فدراسیون فوتبال ایران در صورت صعود به جام‌جهانی

سه از سوی دیگر برخی تحلیلگران معتقدند استان مَرب به خاطر نزدیکی به مرز عربستان از اهمیت بالاتری برای خاندان سعودی برخوردار است و ائتلاف متجاوز به منظور حفظ این دژ مستحکم، سراسیمه مجبور به عقب‌نشینی از مواضع خود در الحدیده شده است تا به کمک مزدورانش در مَرب برود. به دنبال تخلیه مواضع از سوی نیروهای سعودی، دولت مستعفی عبدریه منصور هادی طی بیانیه‌ای اعلام کرد این اقدام بدون هماهنگی با آنها انجام شده و تعجب آنها را نیز برانگیخته است. حتی هیات سازمان ملل برای حمایت از توافق الحدیده نیز اعلام کرد اطلاعاتی درباره عقب‌نشینی نیروهای ائتلاف نداشته است! این موارد نشان‌دهنده اوج

را برای پیشروی سریع و ادامه آزادسازی بقیه استان‌های یمن از کنترل تروریست‌ها و مزدوران سعودی هموار خواهد کرد. پنج- سعودی‌ها دیگر باید بی‌زیرند هم در عرصه میدانی و هم در عرصه سیاسی، بازی را به رزمندگان انصارالله و مردم یمن واگذار کرده‌اند و دیگر کاری از حامیان آمریکایی و صهیونیست آنها و همچنین تسلیحات و تجهیزات پیشرفته و گران‌قیمت‌شان نیز ساخته نیست. شاید بهتر باشد حکام سعودی به جای جنجال آفرینی و تلاش سیاسی، دوباره سخنان «جورج فرادحی» وزیر اطلاع‌رسانی لبنان را مرور کنند که به آل‌سعود و آل‌نهیان توصیه کرده بود «اکنون زمان پایان دادن به رنج مردم یمن است».

منتظر آزادی مأرب بودیم، الحدیده آزاد شد!

نگاه

ادامه از صفحه اول

...کالاهای مسورد نیاز مردم منوط

شمالی یمن می‌تواند از طریق بندر الحدیده منتقل شود. برخی ناظران سیاسی می‌گویند پس از تثبیت و تسلط نسبی نیروهای انصارالله بر دروازه‌های مَرب و آسوده شدن خیال انصارالله از آزادسازی قطعی این استان در آینده نزدیک، آنها به طرز غافلگیرکننده‌ای تمرکز خود را بر الحدیده گذاشته‌اند تا با یک اقدام برق‌آسا و استفاده از ضعف و سردرگمی ائتلاف سعودی بتوانند قبل از آزادسازی کامل مَرب، بندر الحدیده را که برای راهایی مردم یمن از رنج گرسنگی و تأمین کالاهای اساسی بسیار مهم است، تحت کنترل خود درآورند.